
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

26 июня 2025г. №170 с. Верх-Суетка

О внесении изменений в решение собрания 
депутатов муниципального округа 
Суетский район Алтайского края от 
29.11.2024 №144 «Об утверждении
прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества 
муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2025 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества, Устава 
муниципального округа Суетский район Алтайского края, Собрание 
депутатов муниципального округа Суетский район Алтайского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального округа 
Суетский район Алтайского края от 29.11.2024 №144 «Об утверждении 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2025 год» 
следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 2 раздела 1 слова «160,0 тыс. рублей» заменить 
на слова «в размере 310 000,00 рублей».

1.2. Раздел 2 «Перечень муниципального имущества муниципального 
округа Суетский район Алтайского края, приватизация которого 
планируется в 2025 году» изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Данное решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

3. Решение опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

депутатскую комиссию по бюджету, налог 
земельным отношениям и природопользов,

и кредитной политике,

Председатель Собрания депутатов В.П. Ремпель



Приложение 
к Решению Собрания депутатов 

муниципального округа 
Суетский район Алтайского края 

от 26.06.2025г. №170

Раздел 2.
Перечень муниципального имущества муниципального образования 

муниципальный округ Суетский район Алтайского края, приватизация
которого планируется в 2025 году

№
п
/
п

Н а и м ен о в а н и е  
и м у щ ест в а , а д р е с  о б ъ ек т а , 

п р едп р и я ти я

Х а р а к тер и ст и к а  о б ъ ек т О ста то ч н а я
с т о и м о с т ь

(руб.)

С п о с о б
приватизаци

и

П р е д  п ол  а 
гаем ы е  
ср ок и  

п р и в а т и за  
ц ии

П л ан и р уем
ое

п о ст у п л ен
ие

д е н е ж н ы х  
с р ед ст в  в 
б ю д ж е т ,  

(р у б .)

1 Здание конторы, 
с. В-Суетка 
ул. Украинская,
26,
кадастровый номер:

площадью 440,7 
кв.м.,
1978 года постройки, 
Этажность: 2.
Здание находится на 
въезде с. Верх- 
Суетка, подход и 
подъезд свободный, 
состояние объекта не 
удовлетворительное.

0 Продажа
путем
проведения
аукциона

1-3
квартал
2025
года

80000,00

Земельный участок 
с. В-Суетка 
ул. Украинская,26 
кадастровый 
номер:22:45:010105:165

площадь 1417 кв.м. Продажа
путем
проведения
аукциона

1-3
квартал
2025
года

2 Нежилое 
зданне(школа) 
и.Сибирский Гигант, 
ул. Центральная, 19, 
кадастровый 
номер:22:45:020203:413

площадь:327,1кв.м., 
1968 года ввода в 
эксплуатацию 
Этажность: 1, 
состояние объекта не 
удовлетворительное, 
подход и подъезд к 
зданию 
свободный

0 Продажа
путем
проведения
аукциона

1-3
квартал
2025
года

80000,00

Земельный участок 
п.Сибирский Г игант, 
ул. Центральная, 19, 
кадастровый 
номер:22:45:020203:412

площадь: 1600кв.м. Продажа
путем
проведения
аукциона

1-3
квартал
2025
года



3 Строительные площадь:845 кв.м., 0 Продажа 1-3 150000,00
материалы полученные 1987 года постройки, путем квартал
от разбора нежилого Этажность: 1, проведения 2025
здания в здании аукциона года
п. Осиновский, ул. расположены
Ленина,д. 1 помещения:
кадастровый кадастровый номер
номер:22:45:030303:172 22:45:030303:240 

площадь 56,8кв.м.; 
кадастровый номер 
22:45:030303:241 
площадь 788,2кв.м.


